4

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2025											№ 23-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.09.2022 № 132-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который                              не разграничена, на торгах»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                                 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 28.12.2024 № 538-ФЗ «О внесении изменений                            в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона                  «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и признании утратившей силу части 7 статьи 34 Федерального закона «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 627-ФЗ                      «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 88-нп                      «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения муниципального правового акта                       в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 15.09.2022 № 132-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах» (с изменениями, внесёнными постановлением администрации города от 10.03.2023 № 23-нп),                          а именно: в приложении к постановлению:
1.1.В подпункте 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 слова «составляет 55 (пятьдесят пять) календарных дней» заменить словами «составляет 44 (сорок четыре) календарных дня».
1.2.В абзаце третьем подпункта 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 слова «в течении 41 (сорока одного) календарных дня» заменить словами «в течение 30 (тридцати) календарных дней».
1.3.Подпункт 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 признать утратившим силу.
1.4.В подпункте 1) пункта 2.11.2 раздела 2 слова «Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 27.11.2014 № 762                             «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе)» заменить словами «Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии» от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований                                   к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа                             на бумажном носителе».
1.5.В абзаце восьмом подпункта 5) пункта 2.11.2 раздела 2 слова                          «в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии» заменить словами «в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации».
1.6.В абзаце десятом подпункта 5) пункта 2.11.2 раздела 2 слова «или адресной инвестиционной программой» заменить словами «и (или) региональной инвестиционной программой».
1.7.В абзаце двенадцатом подпункта 1) пункта 2.13 раздела 2 слова                     «в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии» заменить словами «в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации».
1.8.В абзаце четырнадцатом подпункта 1) пункта 2.13 раздела 2 слова «или адресной инвестиционной программой» заменить словами «и (или) региональной инвестиционной программой».
1.9.Пункт 3.13 раздела 3 признать утратившим силу.
1.10.Разделы 4, 5 признать утратившими силу.
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                                        Ю.В.Чекунов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg